Муниципальное средство массовой информации муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский

[bookmark: _GoBack] (
17
августа
2017
года
) (
№ 2
7
)
 (
 Бюллетень
СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК
)

Официальный сайт администрации сельского поселения Сентябрьский: http://sentyabrskiy.ru/

	2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 137 От 17.08.2017 г.
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский и показателей
численности муниципальных служащих с указанием
фактических затрат на их денежное содержание
за II квартал 2017 года»	2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 137 ОЛТ 17.08.2017Г. «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский и показателей численности муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их денежное содержание за II квартал 2017 года»

На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьи 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселение Сентябрьский, утвержденное Решением Совета депутатов сельского поселение Сентябрьский от 26.10.2016 № 193 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский» п о с т а н о в л я ю:

1. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский за II квартал 2017 года в Совет депутатов сельского поселение Сентябрьский по доходам в сумме 36 932 602 рубля 14 копеек, по расходам в сумме 54 341 933 рубля 02 копейки с превышением расходов над доходами в сумме 17 409 330 рубля 88 копеек согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.  Утвердить показатели о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский, с указанием фактических затрат на их денежное содержание за II квартал 2017 года, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Отделу учета и отчетности (О.В.Шабалина): направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский за II квартал 2017 года в Совет депутатов сельского поселение Сентябрьский.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности
главы поселения                                                                              М.А. Надточий

	Приложение 1

	к постановлению администрации

	сельского поселения Сентябрьский

	от 17.08.2017 №137-па

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	52 420 273,29
	36 932 602,14
	15 487 671,15

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302230 01 0000 110
	143 049,38
	72 734,51
	70 314,87

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302240 01 0000 110
	1 338,25
	790,50
	547,75

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302250 01 0000 110
	266 164,06
	125 405,60
	140 758,46

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302260 01 0000 110
	0,00
	-14 752,96
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	10 655 000,00
	-
	10 655 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 1000 110
	-
	6 668 601,39
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 2100 110
	-
	3 550,64
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 3000 110
	-
	4 434,29
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 1000 110
	-
	4 420,00
	0,00

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	010
	182 10502010 02 0000 110
	113 000,00
	-
	113 000,00

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	010
	182 10502010 02 1000 110
	-
	55 596,95
	0,00

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	010
	182 10502010 02 2100 110
	-
	107,98
	0,00

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	010
	182 10502010 02 3000 110
	-
	500,00
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	300 000,00
	-
	300 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 1000 110
	-
	43 034,17
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 2100 110
	-
	7 993,43
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 4000 110
	-
	-5,34
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	120 000,00
	-
	120 000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606033 10 1000 110
	-
	41 296,00
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606033 10 2100 110
	-
	535,88
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606043 10 1000 110
	-
	1 199,79
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606043 10 2100 110
	-
	385,17
	0,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	650 10804020 01 0000 110
	32 000,00
	-
	32 000,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	650 10804020 01 1000 110
	-
	5 770,00
	0,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	010
	650 11105075 10 0000 120
	240 000,00
	145 075,28
	94 924,72

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	650 11109045 10 0000 120
	80 000,00
	25 764,38
	54 235,62

	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений
	010
	650 11401050 10 0000 410
	2 500 000,00
	1 333 904,07
	1 166 095,93

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	650 20215001 10 0000 151
	3 393 800,00
	1 830 980,00
	1 562 820,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	650 20215002 10 0000 151
	15 579 400,00
	13 138 330,00
	2 441 070,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	650 20235118 10 0000 151
	80 000,00
	48 900,00
	31 100,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	650 20249999 10 0000 151
	18 911 521,60
	13 388 050,41
	5 523 471,19

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода
по бюджетной
классификации
	КОСГУ
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	х
	77 457 143,60
	54 341 933,02
	23 115 210,58

	Заработная плата
	200
	650 0102 5010002030 121
	211
	1 200 000,00
	535 705,32
	664 294,68

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0102 5010002030 129
	213
	350 000,00
	129 858,85
	220 141,15

	Прочие выплаты
	200
	650 0104 2000102040 122
	212
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Заработная плата
	200
	650 0104 5010002040 121
	211
	3 950 000,00
	2 208 037,04
	1 741 962,96

	Прочие выплаты
	200
	650 0104 5010002040 122
	212
	100 000,00
	-
	100 000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0104 5010002040 129
	213
	1 561 000,00
	721 556,60
	839 443,40

	Прочие расходы
	200
	650 0107 5030000030 244
	290
	718 759,00
	-
	718 759,00

	Прочие расходы
	200
	650 0111 5000020940 870
	290
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0113 1600120964 412
	310
	12 500 000,00
	12 497 352,41
	2 647,59

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 2000199990 244
	226
	167 700,00
	50 158,00
	117 542,00

	Заработная плата
	200
	650 0113 5020000600 111
	211
	3 931 241,00
	2 190 960,10
	1 740 280,90

	Прочие выплаты
	200
	650 0113 5020000600 112
	212
	100 000,00
	17 782,00
	82 218,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0113 5020000600 119
	213
	1 484 450,00
	604 986,64
	879 463,36

	Услуги связи
	200
	650 0113 5020000600 244
	221
	25 000,00
	10 000,00
	15 000,00

	Коммунальные услуги
	200
	650 0113 5020000600 244
	223
	179 400,00
	110 372,45
	69 027,55

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0113 5020000600 244
	225
	450 000,00
	48 671,93
	401 328,07

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 5020000600 244
	226
	220 600,00
	91 783,44
	128 816,56

	Прочие расходы
	200
	650 0113 5020000600 244
	290
	80 000,00
	30 000,00
	50 000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0113 5020000600 244
	310
	790 000,00
	264 140,00
	525 860,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	650 0113 5020000600 244
	340
	680 000,00
	401 883,10
	278 116,90

	Прочие расходы
	200
	650 0113 5020000600 852
	290
	30 000,00
	1 309,00
	28 691,00

	Прочие расходы
	200
	650 0113 5020000600 853
	290
	10 000,00
	1 200,00
	8 800,00

	Прочие расходы
	200
	650 0113 5030009200 853
	290
	15 000,00
	15 000,00
	0,00

	Арендная плата за пользование имуществом
	200
	650 0113 5030009300 244
	224
	60 000,00
	21 268,20
	38 731,80

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 5030009300 244
	226
	125 000,00
	114 514,70
	10 485,30

	Прочие расходы
	200
	650 0113 5030009300 851
	290
	50 000,00
	3 406,00
	46 594,00

	Прочие расходы
	200
	650 0113 5030009300 852
	290
	35 000,00
	9 640,00
	25 360,00

	Прочие расходы
	200
	650 0113 5030009300 853
	290
	5 000,00
	9,81
	4 990,19

	Заработная плата
	200
	650 0203 5000051180 121
	211
	60 000,00
	27 362,04
	32 637,96

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0203 5000051180 129
	213
	20 000,00
	7 469,83
	12 530,17

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0309 5030003090 244
	225
	13 869,90
	-
	13 869,90

	Прочие расходы
	200
	650 0314 1000182300 123
	290
	6 700,00
	-
	6 700,00

	Прочие расходы
	200
	650 0314 10001S2300 123
	290
	2 900,00
	-
	2 900,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0314 2100199990 244
	310
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0409 1500399990 244
	225
	930 143,60
	450 000,00
	480 143,60

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0409 1500399990 244
	310
	7 056,40
	7 056,40
	0,00

	Услуги связи
	200
	650 0410 0400199990 242
	221
	160 000,00
	131 235,75
	28 764,25

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0410 0400199990 242
	225
	50 000,00
	14 100,00
	35 900,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0410 0400199990 242
	226
	291 000,00
	233 507,20
	57 492,80

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0410 0400199990 242
	310
	200 000,00
	102 564,00
	97 436,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	650 0410 0400199990 242
	340
	49 000,00
	-
	49 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0410 0400420070 242
	226
	390 698,00
	388 744,18
	1 953,82

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0501 0820220672 412
	310
	25 516 000,00
	22 501 000,00
	3 015 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0501 0820399990 244
	226
	2 000 000,00
	-
	2 000 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0501 1600199990 244
	225
	300 000,00
	81 277,90
	218 722,10

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0501 1600199990 244
	226
	473 351,69
	62 000,00
	411 351,69

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0501 1600199990 412
	310
	82 300,00
	82 300,00
	0,00

	Коммунальные услуги
	200
	650 0503 0900199990 244
	223
	162 425,81
	72 783,89
	89 641,92

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0503 0900199990 244
	225
	283 473,10
	161 152,20
	122 320,90

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0503 0900199990 244
	226
	2 259 168,10
	472 560,08
	1 786 608,02

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	650 0503 0900199990 244
	340
	70 000,00
	69 000,00
	1 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0503 0920320616 244
	226
	500 000,00
	-
	500 000,00

	Прочие расходы
	200
	650 0707 0100199990 244
	290
	70 000,00
	41 000,00
	29 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	650 1403 5030089020 540
	251
	14 635 907,00
	9 357 223,96
	5 278 683,04

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	х
	-25 036 870,31
	-17 409 330,88
	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	25 036 870,31
	17 409 330,88
	х

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	25 036 870,31
	17 409 330,88
	7 627 539,43

	     увеличение остатков средств
	710
	650 01050201 10 0000 510
	-52 420 273,29
	-36 932 602,14
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	650 01050201 10 0000 610
	77 457 143,60
	54 341 933,02
	х

	                                                                                                                                                                                                                                          Приложение 2

	                                                                                                                                                                                                                                          к постановлению администрации

	                                                                                                                                                                                                                                          сельского поселения Сентябрьский

	                                                                                                                                                                                                                                          от 17.08.2017 №137-па

	ИНФОРМАЦИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И ФАКТИЧЕСКИЕ ЗАТРАТЫ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ
ЗА II КВАРТАЛ 2017 ГОДА

	Наименование
	Численность на 1-е число месяца, следующего за отчетным периодом, чел.
	Оплата труда
за II квартал 2017 года
(кассовые расходы),
ст. 211, тыс. руб.

	Муниципальные служащие
	6
	2 208

		«Сентябрьский вестник»
Информационный бюллетень  муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

Учредитель: Администрация сельского поселения Сентябрьский

Адрес редакции: 628330 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, п.Сентябрьский д.15 кв..2
Главный редактор:  С.Н.Шереметова
Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня
Н.А. Рыбак
Номер подписан в печать: 17.08.2017
Тираж: 1 экземпляр
Цена: Бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Сентябрьский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский  http://sentyabrskiy.ru/